
 1 

                                                  
 XIX. ročník - 1. číslo,    vydání: duben  2022,   bezplatně,    určeno všem občanům Loučan 

SLOVO STAROSTY: 

Vážení spoluobčané, 
s příchodem jara přichází k Vám domů také další číslo Loučanského občasníku. Jarní počasí již láká jak na 
procházky, ke sportování a cyklistice, tak k zahrádkářským aktivitám. Konečně budeme moci trávit více 
času venku a v přírodě. 
                  Zlepšení pandemické situace nám letos umožní pořádat většinu aktivit, které v minulých dvou 
letech možné nebyly. Ať už jsou to hasičské závody, nebo turnaje v malé kopané a další. Bohužel však 
vznikla jiná, velmi vážná a kritická situace, kterou nikdo z nás nečekal. 
               Také bude obnovena tradice obchůzky domů v obci kapelou o hodové neděli dne 8. května, 
kterou rada obce nadpoloviční většinou schválila.   Mše svatá v kapličce se uskuteční v pondělí 2.května. 
Máme také nové varhany v kapličce. Dodavatel Petr Fila  - Hudební nástroje,   pořizovací cena 124900 Kč.  
     Co se týče investičních akcí v obci, pokračuje stavba „Loučany – stavební úpravy místní komunikace 
„V Úvoze“, která je, jak jsem již dříve uváděl, financována s podporou Ministerstva pro místní rozvoj,         
z programu Podpora rozvoje regionů 2019+. Stavební práce pokračují podle aktualizovaného 
harmonogramu. Věřím, že po dokončení stavby budou vlastníci přilehlých nemovitostí spokojeni se 
zlepšeným přístupem po zrekonstruované cestě, přestože někteří z nich, z důvodu zhoršení komfortu 
způsobeného stavebními pracemi, neměli pro tento záměr pochopení. 
             Nově byla podána žádost o dotace na projekt „Renovace obrazů křížové cesty v kapli Loučany“ do 
programu Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků, vyhlášeného Ministerstvem zemědělství. 
Také byla již opakovaně podána žádost na projekt „Rekonstrukce hřiště Loučany 2022“, do podprogramu 
Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotačního titulu Podpora obnovy sportovní infrastruktury, 
vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj.  
        Připravována je také žádost o dotaci na „Revitalizaci veřejného osvětlení obce Loučany“ do Státního 
programu EFEKT III. Program ještě nebyl Ministerstvem průmyslu a obchodu otevřen. Jedná se mj. o  
výměnu sodíkových svítidel veřejného osvětlení, jako pokračování výměny části parkových svítidel 
v minulém roce. Připravovány jsou i další záměry.  
           Vážení spoluobčané, přeji Vám, ať Vám jarní počasí přinese dobrou náladu a stálé zdraví.          
                                                                                                                             Ing. Jaroslav Loutocký, starosta obce  
omalovánka pro děti… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hody, hody doprovody, 
já jsem malý zajíček, 

utíkal jsem podle vody,   
nesl košík vajíček. 

Potkala mě koroptvička,  
chtěla jedno červené, 

že mi dá lán jetelíčka  a já říkal ne, ne, ne. 
Na remízku mezi poli, mám já strýčka králíčka, 

tomu nosím každým rokem, 
malovaná vajíčka. 



 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Poplatky 2022 
 

Psi - Obecně závazná vyhláška (dále jen „OZV“) č. 2/2019, o místním poplatku ze psů. 
Poplatník za psa je fyzická nebo právnická osoba, která má v držení psa na území obce Loučany. Výše 
poplatku za prvního psa je 100,- Kč, za každého následujícího 150,- Kč. Splatnost k 31. 3. 2022 
 

Odpady – OZV č. 2/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
Místní poplatek za likvidaci komunálního odpadu je od 1. 1. 2022 navýšen na 700,- Kč za osobu, která má 
trvalý pobyt na území obce Loučany, dále je poplatníkem fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu 
určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterém není hlášena k pobytu žádná fyzická 
osoba a to ve výši 700,- Kč.    Splatnost 30. 6. 2022 

Žádáme občany kteří nemají zaplacené povinné poplatky z minulých let, ať tak učiní co nejdříve. V 
opačném případě bude jejich dluh předmětem vymáhání. 

 
Poplatky můžete hradit  

1) na obecním úřadě v hotovosti 
každou středu 7:30-11:00 13:00-16:30, DODRŽUJTE PROSÍM URČENÝ DEN PRO PLATBY V HOTOVOSTI 

2) nebo na bankovní účet vedený u České spořitelny, a. s., č. ú.: 1817702319/0800, 
je nutno uvést jako variabilní symbol číslo domu. 

 
Stočné – upozornění - změna účtu VHS Čerlinka!!!   Už ne platba obci!!! 

Vzhledem k uzavření banky SBERBANK změnila VHS ČERLINKA s.r.o. číslo účtu a prosí občany, kteří ještě 
nezaplatili, aby faktury za stočné uhradili na nový účet č.ú. 1802364329/0800 

S LÁSKOU  

Tomáš Přidal 
 

S láskou si povídám, 

naladěn vlnami polibků, 

spím ale pořád sám, 

bez zpětných doteků. 

 

Na rtu chuť cizího vína, 

usychaj slzy, co tečou mým Vlta/vím, 

vracím se k Tobě do Berlína, 

snad tuhle tu Věčnost nezaspím. 

 

Láska nám sluší, 

ač každá je vzdálená, 

jen v mojí duši 

si teskně vzpomíná... 

 

Něco se k nám chystá, 

tím buď si, lásko, jistá. 

Slova v myslích zkoumám, 

nechutnám jak marci/pán. 

 

Přesto, že chutná mi život v Tvém 

políbení, 

byli jsme si Bohem zaslíbeni? 

 

Láska... 

Jak jí rozumět? 

To slovo samo sálá & praská. 

Bez ní by nebyl lidský svět! 

 

Život bez lásky by byl jak zbytečná 

otázka... 

 

Nechci se nikoho ptát, 

nikoho o to neprosím, 

jaký je bez lásky řád? 

to ticho nám odpoví. 

 

Něco se k nám chystá, 

tím buď si, lásko, jistá. 

Slova v myslích zkoumám, 

nechutnám jak marci/pán. 

 

Přesto, že chutná mi život v Tvém 

políbení, 

byli jsme si Bohem zaslíbeni? 

 

Ač s láskou si povídám, 

zpívám ji i konejším, 

stále sám usínám, 

žiju si svoje sny! 
 

 



 3 

Sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu  

Sobota  30.04.2022   *   10,oo – 11,3o   u hřiště 

ODPADY,  KTERÉ MŮŽETE ODEVZDAT: 

➢ pneumatiky - jedná se o pneumatiky z osobních vozidel do velikosti 20“ 

➢ nebezpečný odpad - jedná se o odpad toxický nebo jinak nebezpečný např. barvy, 

fotochemikálie,agrochemický odpad včetně obalů, oleje, tuky.  Léky se nepřijímají. 

➢ objemný odpad - jedná se o odpad z domácností, který je rozměrný a není možno ho umístit do 

popelnic např. staré koberce, linolea, starý nábytek, vyřazené oblečení apod. 

➢ Drobné vyřazené elektro – TV, PC, drobné domácí el.spotřebiče do zásuvky (do 5 kg/ks)  

ODPADY,  KTERÉ SE NEPŘIJÍMAJÍ!!!! 
 

➢ Velké vyřazené elektrozařízení – se nepřijímá. Ledničky, mrazničky, pračky, myčky, 

sušičky, tato zařízení můžete zdarma odevzdat v průběhu sběru  (ale i během  celého roku) 

našim hasičům ve dvoře u ZŠ,.  

➢ pneumatiky z traktorů, nákladních vozidel, strojů apod. se nepřijímají   

➢ Stavební odpady -  cihly, omítky, betony, eternit apod., nebudou odebírány. 

 

Veškeré přijímané odpady budou předávány 
zaměstnancům společnosti FCC Prostějov v den 
přistavení vozidel a kontejnerů, na místě k tomu 
určeném obcí. 
S odpady se bude nakládat způsobem, vyhovující 
současným legislativním a ekologickým normám. Obsluha 
má za povinnost koordinovat manipulaci s odpadem nikoliv 
jej sama nakládat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAŠI  SPORTOVCI 

13.2.2022  jsme se zúčastnili jubilejního 55.ročníku 
 Jizerské padesátky.   

Je to v republice největší sportovní veřejná 

událost pro amatérské běžce na lyžích. Jezdí se tradičně 
každý rok od roku 1967 a  tentokrát to bylo za rekordní 

účastí závodníků. 
Pustili jsme se na hlavní trať závodu  na 50 km s celkem 

více než 4 400 účastníky a dokončili jsme to ve 
výborném umístění  

Petr Stejskal – 3 hod 58 min 30 sec 
Břetislav Nakládal – 4 hod 18 min 42 sec 

 



 4 

Něco málo z činnosti mladých hasičů SDH Loučany 
  

          K dnešnímu dni má sbor dobrovolných hasičů 21 mladých hasičů ve věku 6 až 15 let a dva 

dorostence. Celou zimu jsme se scházeli každý týden na schůzkách, kde jsme se učili nejen věci 

z oblasti požární ochrany, ale taky například ze zdravovědy nebo společenského chování. Také 

jsme sportovali, cvičili a hráli různé hry. 

 

        Ted už nás sluníčko láká ven a tak začínáme pomalu s jarní přípravou.  Pustíme se  do údržby 

sportovního nářadí. Budeme natírat překážky, čistit přilby, upravovat hadice a spoustu jiných 

činností spojených s nadcházející sezonou. A potom už nás čeká spousta trénování a příprav na 

blížící se závody ,které nás čekají od dubna až do října. 

 

Rádi bychom proto pozvali Vás všechny  na 

závody v požárním útoku mladých hasičů, 

které budou u nás v Loučanech 

 

na hodovou  neděli  8.května 2022 od 9:30 hodin na hřišti. 
Bohaté občerstvení bude zajištěno!!! 

 
Přijďte podpořit nejen nás, ale i ostatní mladé hasiče z celého olomouckého okresu. 

 

 

 



 5 

FOTBAL V LOUČANECH……… 
Rozlosování Arsenal Loučany  

Kolo Datum Den Čas Soupeři Stadion Rozhodčí 

1. 01.04.2022 PÁ 18.00 Arsenal Loučany : Sportbar Sigma Louč Látal 

2. 06.04.2022 ST 19.00 Académica : Arsenal Loučany Slav Tomiga 

3. 15.04.2022 PÁ 10.00 Arsenal Loučany : FC Bastila Louč Látal 

4. 22.04.2022 PÁ 18.00 FC 1970 Bubeník : Arsenal Loučany NS Kumr 

5. 29.04.2022 PÁ 18.00 Arsenal Loučany : Second Wave Louč Látal 

6. 04.05.2022 ST 19.00 FC Creditas : Arsenal Loučany Milo1 Hubáček 

7. 13.05.2022 PÁ 18.00 Arsenal Loučany : FC ZRTV Loko Louč Látal 

8. 17.05.2022 ÚT 18.00 FC Broky : Arsenal Loučany Slav Vláčil 

9. 27.05.2022 PÁ 18.00 Arsenal Loučany : Bažanti Louč Látal 

10. 05.06.2022 NE 10.00 FC Rataje : Arsenal Loučany Rat Ženožička 

11. 10.06.2022 PÁ 18.30 Arsenal Loučany : Erena Černovír Louč Látal 

12. 15.06.2022 ST 19.00 Celtic Olomouc : Arsenal Loučany Milo1 Vláčil 

13. . .  0.00 Arsenal Loučany : volno 3C Louč  

 
 

 

 

         

 

Probíhající 

stavba cesty 

V ÚVOZE. 

Prosíme 

občany o 

trpělivost, 

odměnou 

bude 

bezpečná a 

pěkná cesta 

k Vašim 

domům. 

ODPADOVÉ  HOSPODÁŘSTVÍ  a 

TŘÍDĚNÍ ODPADU !!! 

 

Vážení občané, 

stále se v naší obci nedaří některé občany 

přesvědčit o skutečnosti, že třídění odpadu má 

opravdu velký smysl.  Čím více odpadu 

vytřídíme, tím méně za odpad zaplatíme.  

Pokud do popelnic odloží občané odpad, který 

tam nepatří (plasty, sklo, papír, stavební 

odpad, bioodpad,…), navyšuje se množství 

tohoto odpadu a tím samozřejmě i poplatek. 

 

Pro letošní rok musel být tento poplatek 

navýšen na 700 Kč na 1 osobu a to jen 

z důvodu stále vyššího množství odpadu.   

 

Doufáme, že se nám podaří časem uskutečnit 

záměr, aby platba byla spravedlivá hlavně pro 

občany, kteří pečlivě třídí a pak pro ty, kteří do 

popelnic dají VŠECHNO.  Popelnice by byla u 

každého domu zvážena a údaje o množství 

budou podkladem pro platbu.    Není ani možné 

uvěřit zjištění, že namátkovým nahlédnutím do 

popelnic  jsme hned pod víkem našli plné sáčky 

pečiva, kelímky, skleněné lahve, plechovky, atd.   

Nemalý smysl má třídění odpadu i pro ochranu 

životního prostředí  

a pro budoucnost našich dětí. 

 

Děkujeme Vám alespoň za zamyšlení, zda by to 

právě u vás nešlo dělat a třídit lépe. 
 

Takto někdo z občanů 

EKOLOGICKY uložil odpad hned u 

potoka směrem na Těšetice. Moc 

děkujeme                 

Opravdu je to u nás možné? A proč?? 

http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Lou%C4%8D&obdobi=p&rok=2022
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Slav&obdobi=p&rok=2022
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Lou%C4%8D&obdobi=p&rok=2022
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=NS&obdobi=p&rok=2022
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Lou%C4%8D&obdobi=p&rok=2022
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Milo1&obdobi=p&rok=2022
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Lou%C4%8D&obdobi=p&rok=2022
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Slav&obdobi=p&rok=2022
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Lou%C4%8D&obdobi=p&rok=2022
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Rat&obdobi=p&rok=2022
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Lou%C4%8D&obdobi=p&rok=2022
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Milo1&obdobi=p&rok=2022
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Lou%C4%8D&obdobi=p&rok=2022


 6 

 

 



 7 

 

 
 

 

 

SBĚR ŽELEZA!!! 
 

SDH Loučany provede sběr železa v sobotu 

23.4.2022. 
Železo připravte před své domy v den svozu 

ráno, 
těžké kusy Vám pomohou hasiči vynést. 

Všichni jistě sledujeme nepříznivou 

situaci na Ukrajině, proto se i naše obec 

rozhodla přispět částkou 20 tis.Kč na 

pomoc ukrajinským občanům a konala se 

i sbírka na OÚ,  

její výtěžek je 7.929 Kč.  

 

Všem děkujeme. 

https://www.email.cz/download/c/SYC58pM2ZCbTqrN29OvHFMDQzjAClNBgGx40Yf8dwZZWBXTN5Vy3RhMmlWifMiF0Gj6tgIY/LOU%C4%8CANSK%C3%89%20NOVINY%20B%C5%98EZEN%202022.pdf#page=1
https://www.email.cz/download/c/SYC58pM2ZCbTqrN29OvHFMDQzjAClNBgGx40Yf8dwZZWBXTN5Vy3RhMmlWifMiF0Gj6tgIY/LOU%C4%8CANSK%C3%89%20NOVINY%20B%C5%98EZEN%202022.pdf#page=1


 8 

 

 

Naši   milí   jubilanti 
Uvádíme jubilanty (leden – červen), 

kteří se dožívají  70, 75, 80 a dále každý rok. 

 

Všem našim jubilantům přejeme 

především pevné zdraví, spokojenost, osobní pohodu a úsměv na tváři!!! 
 

Pokud si někdo z občanů nepřeje být v občasníku uváděn, prosíme o toto sdělení na obecní úřad. 

 

 

 

 

                                          

 

 

 

          

Kontakty: 

Obecní úřad Loučany:  tel.585952112,   

e-mail:   obec@loucany.cz,         www.loucany.cz 

Úřad městyse  Náměšť na Hané   (matrika, stavební úřad), náměstí T.G.Masaryka 100, 783 44 

tel. 585 757 815, 585 757 813, 585 757 814,    

www.namestnahane.cz,    stavebni@namestnahane.cz     matrika@namestnahane.cz,  

Připomínky i příspěvky do občasníku můžete odevzdat na obecním úřadě, paní Palátové nebo na 

e-mail: obec@loucany.cz.                                                               Za redakční radu:  Pavla Palátová 

70 roků: 

Lubomír Frýbort 4.1. 

Anežka Stratilová 18.1. 

Jiří Stejskal 15.2. 

Miloslava Fichtová 17.2. 

Marta Smékalová 5.3. 

Radomil Vlček 29.3. 

Václav Sklenář 5.6 

Milena Bubeníková 9.6. 

 

75 roků: 

Jaroslav Hejdušek 30.3. 

Anděla Dlabajová 24.4. 

Jaroslav Sláma 16.6. 

 

80 roků: 

Jaroslav Skoupil 31.1. 

Miroslava Hynková 14.6. 

Zdeňka Stratilová 23.6. 

František Sova 24.6. 

 

 

 

82 roků: 

František Kohoutek  1.1. 

Marie Pešátová 9.2. 

Jaroslava Běhalová 24.3. 

 

83 roků: 

Mlčoch František 3.2. 

Hynek Vladislav 13.2. 

Zelinková Vlasta 16.3. 

 

84 roků: 

Stratil Antonín 11.1. 

Pešát Antonín 17.2. 

Navrátilová Háta 23.3. 

 

85 roků:  

Hrušková Marie 28.3. 

 

86 roků:  

Snášelová Libuše 10.5. 

 

 

 

88 roků: 

Kroutil Vladimír 25.2. 

Navrátil Květoslav 20.3.  

 

90 roků: 

Šamierová Agneša 15.3.       

 

92 roků: 

Kutá Zuzana 26.3. 

Nevrlá Květoslava 4.5. 

 

94  roků:  

Zhébalová Jarmila 1.3.  

 

99 roků: 

Gatěková Vlasta 8.5. 

Po dlouhé „covidové“ době se v Loučanech  

letos v lednu opět konala TŘÍKRÁLOVÁ 

SBÍRKA, pořádaná Charitou ČR. 

 

Děkujeme všem našim občanům za velmi štědré 

příspěvky, které celkem přinesly výtěžek sbírky 

33.158,- Kč. 
Děkujeme i našim koledníkům. 

 

 

 
 

mailto:obec@loucany.cz
http://www.loucany.cz/
http://www.namestnahane.cz/
mailto:stavebni@namestnahane.cz
mailto:matrika@namestnahane.cz


 9 

 

 

 

 
 



 10 

 



 11 

 


